

Sborové noviny



prosinec 2017

Na počátku bylo Slovo, to Slovo bylo u Boha,
to Slovo bylo Bůh.
To bylo na počátku u Boha.
Všechno povstalo skrze ně
a bez něho nepovstalo nic, co jest.
V něm byl život
a život byl světlo lidí.
To světlo ve tmě svítí
a tma je nepohltila.
Jan 1:1-5



- Úvodník: Advent a naděje
- Odpověď pro Sborové noviny
- Nehemia: Modlitby na prosinec
- Narozeniny a oznámení

Bůh naděje nechť vás naplní veškerou radostí a pokojem ve víře, aby se rozhojnila vaše naděje mocí Ducha svatého.

Římanům 15:13



Milí bratři a milé sestry,

čas nám neúprosně běží a první sních nám připomíná nejen to, že je zde zima, ale v našich zeměpisných šířkách zimou začíná období spojované s adventem a Vánocemi. Někdo se těší, jiný pociťuje smutek. Vidím to kolem sebe. Funkční rodiny vytváří prostředí, kde se každý těší na volné dny, atmosféru Vánoc, dobré jídlo a dárečky. Společně prožité chvíle upevňují naše vztahy a umocňují pocit tepla domova. Mezi námi však jsou i lidé, kteří během vánočních dní mají jiné pocity. Mohou být osamocení, ovdovělí, sirotci nebo jen trochu rozhádaní. Pamatujme na ně nejen v modlitbách, ale i prakticky. Pro tyto lidi vánoční období nemusí představovat radostné dny, a prožívat tento čas o samotě jistě není snadné. Takový člověk vzpomíná na svá mladá léta, Vánoce s rodiči nebo s vlastní rodinou a dětmi. Co zůstalo? Vzpomínky, které mohou navodit během Vánoc smutek. Návštěva třeba staršího osamoceného člověka může být velmi obohacující pro obě strany. Slyšet životní příběhy těchto lidí není na škodu. Mladší ročníky si uvědomí, co je může v životě potkat a starší ocení, jak se někteří dokázali vyrovnat s životními událostmi.

Vstupujeme do období, kdy si připomínáme narození Spasitele, který přišel kvůli nám lidem. Jde o radostnou zvěst, kterou nás Bůh potěšuje. *Vaše srdce ať se nechvěje úzkostí! Věřte v Boha, věřte i ve mne. Jan 14:1.* Bůh naděje chce rozhojnit tvou naději. Lépe se žije s nadějí než v beznaději. Židé před narozením Krista měli naději, že se jim narodí Spasitel, a to je posilovalo. *Proto vám dá znamení sám Panovník: Hle, dívka počne a porodí syna a dá mu jméno Immanuel (to je S námi Bůh). Izajáš 7:14.*

Pán Ježíš nám řekl, že máme být jako děti. Ježíš říká, že nebudeme-li jako děti, nevejdeme do Božího království. Děti mají také spoustu nedostatků a špatných vlastností, ale jejich nádhernou

vlastností je, že hledí dopředu. Mají naději. Většinou se nedomnívají, že všemu rozumí a že všechno vyřeší. Jsou závislé na rodičích a dospělých, ale očekávají skvělou budoucnost. *Ty jsi přece má naděje, Panovníku Hospodine, v tebe už od mládí doufám. Žalm 71:5.*

Pro toto vánoční období si můžeme vyprosit moudrost. Udělejme to. Díky upřímné prosbě můžeme v adventu moudře rozlišovat, co musíme udělat a co ne. Co je důležité, a co není. Věřím, že se budeme během Vánoc radovat z toho, že máme na sebe čas, že jsme jako rodina spolu, můžeme si povídat nebo se někde spolu projít. Všichni to potřebujeme, ale děti zvlášť. Děti se těší na dárky a hračky. To, co však ve skutečnosti potřebují, je náš čas, zájem a láska. Dárek pak může být také nástroj, jak vyjádřit rodičovskou lásku. Ale nezapomínejme, že nejen děti potřebují naši lásku.

S předvánočním obdobím je spojen také úklid. lidé uklízejí své domovy, aby měli čisto, útulno. S otevřeným srdcem pamatujme i na duchovní úklid, ke kterému nás vybízí Boží slovo. *Odhoďte tedy všechnu špatnost, každou lest, přetvářku, závist, jakékoli pomlouvání a jako novorozené děti mějte touhu jen po nefalšovaném duchovním mléku, abyste jím rostli ke spasení; vždyť jste 'okusili, že Pán je dobrý!' 1. Petr. 2:1-3.*

Milí bratři a sestry, až budeme před Vánocemi uklízet, abychom vše připravili pro své blízké, vzpomeňme si na to, že nejdůležitější úklid je potřeba udělat v našem srdci, pokud chceme v pravdě očekávat druhý příchod Krista. Pán Ježíš si znovu přijde pro svůj lid, to je naše naděje. *Toužíme jen, aby na každém z vás bylo vidět neutuchající horlivost až do konce, kdy se naplní **naše naděje**; proto neochabujte, ale vezměte si za vzor ty, kdo pro víru a trpělivost mají podíl na zaslíbení. Židům 6:11-12.* Neztrácejme naději.

Přeji Vám pokojné adventní dny a požehnaný čas vánoční.

LUMÍR FOLVARČNÝ



ODPOVĚĎ PRO SBOROVÉ NOVINY

Tento článek je mou reakcí na dopis, který Sborové noviny napsaly našemu sboru. I když už dlouho nechodím na shromáždění našeho sboru, stále AC Karviná pokládám za svůj domácí sbor, za svůj duchovní domov, přesto, že mé kořeny jsou v Církvi bratrské, kde mi dal Bůh milost k tomu, že jsem tam uvěřil v roce 1983, pak se o mne staral a povzbuzoval mne na duchovní cestě skrze sourozence v Kristu z různých církví, a přesto, že v současné době, kdy mi můj zdravotní stav už nedovoluje účastnit se našich shromáždění, a tak nejvíce přijímám skrze sledování přímých přenosů bohoslužeb z AC Košice.

Vím, že si Pán často dříve používal mé psaní dopisů křesťanům či příspěvků do Sborových novin k tomu, že mne vedl v obsahu toho, co jsem psal, že mne skrze to vyučoval a bylo to povzbuzením nejen pro adresáty, ale i mne samotného. Poznával jsem při tom psaní a zakoušel Boží blízkost, lásku a péči, kterou o nás všechny má. Přesto přišel čas, kdy jsem po období růstu, kdy jsem byl na svém duchovním vrcholu, v čase, kdy jsem hodně od Pána přijímal a měl i odvahu a větší víru se sdílet s tím s ostatními, přišel čas mé duchovní krize, kdy jsem nepochyboval o Bohu, Jeho dobrotě, lásce, péči, o Jeho velikosti a moci, kterou On má, ale pochyboval jsem o sobě, o tom, že mám právo psát a mluvit Jeho jménem. Vždyť vím, kdo a jaký jsem, neposlušný, svéhlavý hříšník. (Na druhé straně, kdo jiný než ten, kdo poznává svou hříšnost, potřebuje a hledá u Krista odpuštění a sílu k novému životu podle Jeho měřítek?! Kdo si myslí, že je dobrý, ten Boha vůbec nehledá a nepotřebuje.)

Řekl jsem si: Nemohu psát o ničem, co sám nežiji, co není pravdou v mém vlastním životě! Proto jsem přestal psát a přispívat do Sborových novin. Mé srdce bylo zraněno i odchody mnoha služebníků a aktivních lidí z našeho sboru, ať už odešli sloužit jinak (v tom lepším případě) nebo odešli od Pána (v tom horším případě). Většinou to byli lidé, se kterými jsem byl ve větším kontaktu než s jinými a říkal, jsem si, zda i mé osobní pády neměly nějaký duchovní vliv na to, že odešli.

Miluji Krista a věřím Božímu slovu, Bible je živým Božím slovem, je absolutní pravdou, je spolehlivá a můžeme na ni a na Kristu postavit své životy. To je poznání mých více než 34 let života s Bohem!

Mám rád různé příběhy, knihy a filmy, protože v nich vidím, jak velkou tvořivou moc do nás Bůh vložil, tito lidé dokážou vytvořit svými slovy a obrazy úplně nové světy, ale já i skrze toto vidím důkaz toho, že jsme stvořeni k obrazu Božímu, neboť je to Bůh, kdo nám dal tuto schopnost a On je vždy a ve všem První i Poslední! To, co učinil a činí On je originál a absolutně pravé, cenné a hodnotné, vše, co činí lidé je jen odraz či napodobenina toho originálu. My můžeme svými činy a díly odrážet to, co přijímáme od Boha jako zdroje všeho dobrého a ukazovat na Něj a vzdávat veškerou slávu Jemu, nebo si chtít slávu přivlastnit pro sebe a pak je naše dílo jen napodobenina, atrapa a jakási ironická věc, která skončí stejně jako veškerá lidská sláva, časem se to rozpadne a neobstojí před Boží tváří.

Mám moc rád chvíle obecenství s Pánem, kdy mne například v noci probudí a dá mi nová slova chvály a uctívání a já ztišeným hlasem zpívám a uctívám Ježíše, kdy mne vyučuje a mé srdce se v Něm raduje. Jsou to pro mne ty nejvzácnější chvíle, kterých si moc vážím. Při jedné z posledních takových chvil s Pánem, kdy jsem uvažoval nad tím, zda bych opět neměl občas napsat nějaký příspěvek do Sborových novin, mi přišla myšlenka, jestli tím, že jsem do Sborových novin přestal přispívat, nezakopávám hřivnu (dar), kterou mi Bůh dal? Nerad bych promarnil to, co mi Bůh dává, protože, co Bůh dává, dává ke službě a užitku nejen nám osobně, ale máme se o to podělit s ostatními. Dá-li tedy Pán, občas něco z toho, co mi dá, napíši, abych byl poslušný Jeho vůli, ale dále se necítím hoden někoho učit či vést ani touto psanou formou. Pokud si to však Pán chce použít k povzbuzení někoho jiného, je to Jeho dílo a vůle, co si k tomu použije, někdy to tedy může být i někdo jako já.

Za ten čas, co jsem do Sborových novin nepsal, už vyrostla nová generace ve sboru, z dětí je dorost a z dorostu jsou mladá manželství a mladé rodiny. Mladí lidé patří k těm, které mi Bůh klade na srdce. Ale o tom snad někdy příště.

Za několik dní vstoupíme do adventního času, tak vám všem přeji, abyste celé rodiny adventní čas, dobu vánočních svátků a závěr roku a celý nový rok 2018 prožili v Boží blízkosti, Jeho vedení a požehnání!

Jan Řežábek ml.

„Pověz studentům, aby se vzdali svých malých ambicí a vydali se na východ kázat evangelium.“ Francis Xavier

(1506 – 1552) Misionář v Indii, na Filipínách a v Japonsku

1. Pronásledovaná církev - Somálsko

Pokud se v Somálsku křesťan prozradí, bývá zabit ještě toho dne. Dokonce i podezření, že je někdo křesťan, může vést k okamžitému stětí hlavy. V Bokasu byl v únoru 2015 jeden křesťan zastřelen, protože jej šejchové (islámští vůdcové) podezírali z „propagace křesťanství“. Minimálně deset křesťanů bylo přinuceno uprchnout ze země, deset dalších se muselo ukrývat, aby je nepostihl stejný osud. Militantní islámská skupina aš-Šabáb vyhlásila, že „chce Somálsko vyčištěné od všech křesťanů.“

Modleme se:

- Za ochranu pro tajné věřící a moudrost, aby věděli, komu mohou důvěřovat.
- Aby mohli nalézt jiné způsoby, jak získat Boží slovo a růst ve víře, protože vlastnictví Bible může přivést tajné věřící do nebezpečí.
- Somálsko se stalo bezpečným přístavem pro radikální islám – modleme se za ustanovení silné vlády, která se postaví proti extremismu a zajistí náboženskou svobodu.

Zdroj: Open Doors

2. Nezasažený národ - ROHINGOVÉ

- *Informace vytvořené pro kalendář 2017. Aktuální dění okolo národa Rohingů je velmi dramatické a dochází ke genocidě a obrovské vlně uprchlíků do okolních zemí.*

Muslimské etnikum Rohingů je podle OSN jedním z nejvíce pronásledovaných národů světa. Mají taky přívlastek „nejvíce nechtění lidé na světě“. Rohingové žijí v převážně buddhistické Barmě, kde jsou však považováni za nelegální přistěhovalce ze sousedního Bangladéše a většina z nich nemá žádné státní občanství.

Téměř 140 000 Rohingů z barmského Arakanského státu opustilo své domovy po krvavých střetech s buddhisty v roce 2012. Jejich vesnice jsou úmyslně vypalovány, lidé jsou bití a bičováni, zabíjeni.

Milion Rohingů žije v Myanmaru a další milion žije za hranicemi země. Bible v jejichrodném jazyce bengálštině je k dispozici, taktéž i další evangelizační nástroje jako film Ježíš atp.

Modleme se:

- Modleme se, aby Bůh vypudil dělníky pro tento národ nezasažený evangeliem.
- Za několik málo křesťanů z řad Rohingů.
- Za uprchlíky, kteří můžou slyšet svobodně evangelium.

Zdroj: Joshua Project

Zajímavost - běženci

Dar Salam (Dům pokoje) je křesťanská služba mezi imigranty přicházejícími na Sicílii. Na podporu této služby je možnost každým rokem pořídit si extra panenský olej v bio kvalitě získaný ručním sběrem. Koupí tohoto oleje nejen získáte skvělý vánoční dárek, ale i podpoříte tuto službu.

Objednejte olej na www.nehemia.cz

Díky, že stojíte po našem boku a přejeme krásné Vánoce!

*Lid, který chodí v temnotách, uvidí velké světlo;
nad těmi, kdo sídlí v zemi šeré smrti, zazáří světlo.
Izajáš 9:1*

*Přejeme požehnané Vánoce
prožité v blízkosti
našeho Spasitele.*

NEDĚLE 24. PROSINCE 2017
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA V 9:00 HOD.

NEDĚLE 31. PROSINCE 2017
SILVESTROVSKÁ BOHOSLUŽBA V 16:00 HOD.
(RANNÍ BOHOSLUŽBA V 9:00 HOD.
A VEČEŘE PÁNĚ JE ZRUŠENA)

NEDĚLE 7. LEDNA 2018
BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ 9:00 HOD.

NEDĚLE 14. LEDNA 2018
OBLASTNÍ BOHOSLUŽBA V 9:30 HOD.
DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY

**Sborové
noviny**

číslo 12, ročník 25

SbN vychází jako měsíčník pro potřebu AC v Karvině a jsou distribuovány zdarma. Jakékoliv příspěvky vždy vítáme! Články, recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat osobně v kanceláři sboru anebo zasílat na uvedené adresy. Na schválení vyučujících příspěvků mají vyhrazené právo starší sboru a pastor.

Uzávěrka příjmu příspěvků do dalšího čísla SbN: **27. 12. 2017**

Apoštolská církev, Za Panelárnou 2481/2, 735 06 Karviná 6, č. tel.: +420 596 318 745
e-mail: ackarvina@volny.cz, web: www.ackarvina.cz, č. účtu 2200929323/2017